Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2024

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Requer que seja feito apelo a Secretaria de Estado da Juventude,

Esporte e Lazer, a possibilidade em atender a população do município de

Coremas com a “CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, que seja

solicitado a Secretaria de Estado da Juventude, Esporte e Lazer, a realização de

estudos no sentido de atender a população do município de Coremas, com a

construção de uma ACADEMIA AO AR LIVRE.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 A Solicitação deste requerimento partiu dos moradores do município de

Coremas, uma academia ao ar livre permitirá a todos os moradores, a prática de

exercícios físicos contemplando a paisagem e a movimentação, como também

o bem-estar da população daquela cidade. Sendo assim, confio na aprovação

unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024.

Inácio Falcão

Deputado Estadual

14.430